Протокол проведения повторного запроса предложений по закупке музыкальных
товаров, мебели и текстильного товара

27 марта 2024 года № 35-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении повторного запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
19 марта 2024 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6670 -
Закупка № 23.3, 23.14 (ID Закупки № 6670).

1. Вскрытие конвертов и (или) открытие доступа к, поданным в форме
электронного документа, заявкам на участие в повторном запросе предложений по
закупке музыкальных товаров, мебели и текстильного товара для нужд МУ «Управление
культуры г. Бендеры» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в 10:00
часов 27 марта 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка на участие в повторном запросе предложений от Индивидуального
предпринимателя -  в форме электронного документа.

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо было
предоставить к 10:00 ч. 27.03.2024г. В указанное время пароль был предоставлен.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами ЗАО «ТирАЭТ», ООО
«Технобум», от 20.03.2024 г. иСх. № 01-18/1788.

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к электронному документу,
с заявками на участие в запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре открытия доступа к электронным документам, с заявками на
участие в повторном запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие
условия исполнения контракта, присутствовал участник закупки: Индивидуальный
предприниматель - представившая паспортные данные,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу)..

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6670

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности пакета
виде электронного документа поданного на участие в повторном запросе предложений.

7. Перед открытием электронного документа с заявкой на участие в повторном
запросе предложений, комиссия по осуществлению закупок объявила всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в повторном запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок
объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе
предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в повторном
запросе предложений, непосредственно, перед вскрытием конвертов с заявками,
информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участниками закупки не
представлена.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в повторном
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка

1. 25.03.2024 г.
20:16 часов Лот № 7

9. Повторный запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией была проведена процедура открытия доступа к электронному

документу в повторном запросе предложений.
Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Адрес регистрации
Дата и время подачи заявки 25.03.2024 г. 20:16 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по Лоту №7, перечню документов, заявленных в извещении о проведении
повторного запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
повторного запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника повторного запроса предложений требованиям, установленным
закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
повторного запроса предложений -  по Лоту №7 соответствуют
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

Обоснование
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при

Решение
№ (допустить/ не

допустить)

решения о не
п/п наличии), должность) допуске участника

закупки

2

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка № 1 -  по Лоту №7
допущена к участию в оценке поданных заявок.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции
преимущества допущенным заявкам не предоставлялись.

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

13. По итогам проведенной оценки:
по Лоту №7 -  в адрес комиссии поступила одна заявка на участие в повторном

запросе предложений от Индивидуального Предпринимателя
Единственной заявкой, соответствующей требованиям, предусмотренным извещением и
документацией о проведении повторного запроса предложений признана заявка
Индивидуального Предпринимателя со следующими условиями
исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 7: 4 570,00 рублей ПМР.
14. Комиссией предложено участнику направить окончательное предложение по

адресу: г. Бендеры, ул. Ленина, 17 в срок 28 марта 2024 года до 10:00.
Отказался направлять окончательные предложения:

Регистрационный номер
заявки

№ Лота

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1. № 7 ’ ’________ '  W  х  - -М. _ ---- ---- ----------------------

15. По итогам заседания Комиссии:
по Лотам № 1-6 в адрес комиссии не поступила ни одна заявка на участие в

повторном запросе предложений.
Согласно подпункта а) части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией

3

принято единогласное решение о признании повторного запроса предложений по закупно-
музыкальных товаров, мебели и текстильного товара для нужд МУ «Управление
культуры г. Бендеры» по Лотам № 1 -6 — несостоявшимся.

В соответствии с частью третьей пункта 20 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчик
вправе осуществить закупку у единственного поставщика в порядке, установленном
подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона о закупках.

по Лоту № 7 в адрес комиссии поступила одна заявка на участие от
Индивидуального Предпринимателя В соответствии с подпунктом в)
части второй пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято единогласное решение о признании
повторного запроса предложений не состоявшимся.

На основании части третьей пункта 20 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
принято решение осуществить закупку у единственного поставщика в порядке,
установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской PecTTvfmwfR» ( С .  АЧ 18-48) в текущей редакции - индивидуального
предпринимателя на следующих условиях исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 7; 4 570,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата производится Получателем на основании акта приёма-

передачи товара либо иного документа о приёмке товара по мере поступления
бюджетного финансирования на расчётный счёт Получателя, но не позднее 5 (пяти)
рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Получателя.

Расчет производится Получателем в безналичной форме путем перечисления
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет
Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком
путём его отгрузки (передачи) Получателю в течение 60 (шестидесяти) календарных дней
с момента заключения договора.

16. Публикация и хранение протокола. Настоящий протокол подлежит размещению
в информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не
менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

18. Секретарь комиссии

Дата подписания

4

Приложение № 1
к Протоколу запрос^предложений № .у О

от < J h > М М Г Ь Г Г Ш  2024 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

Н Н  ТТЫ П И 7П /Я  ТТТ.НПГП Т Т П Р Т Т Г т И Н И М Я Т Р Т Т Я ^

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

1 .

2 .

3.
4.
5.

Секретарь комиссии:

Дата: « Щ »  \ J J X ) ( J w Y l D ( -  2024 г.

Приложение №2
к Протоколу запроса предложений №35-ЭП
от 27 марта 2024 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

№
п/ Наименование документов, заявленных в извещении и документации о

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

п
проведении запроса предложении

Регистрационный номер заявки 1

1.

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального
предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия
документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы
налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную
систему налогообложения);

✓

2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени
участника запроса предложений

✓

3. Копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического
лица)

✓

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки,
установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2
статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №
318-3- VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
(образец документа, которым участник закупки подтверждает своё соответствие
требованиям, установленным документацией о закупке, содержится в разделе
«Информация о процедуре закупки» во вкладке «Порядок подачи заявок» в
Информационной системе в сфере закупок ПМР»);

✓

5. Паспорт на ййждую единицу Товара, в случае если поставляемый Товар требует
паспортизации; сертификат качества (соответствия)

✓

6. Декларация об отсутствии личной заинтересованности ✓

Секретарь комиссии:
Дата: 27 марта 2024